
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI VERONA 

Via Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 

 

________________________________________________________________________________ 
Ufficio Personale A.T.A . -  Tel. 045/8086532 – 533 – 534  -  Fax   0458303140 

Responsabile del procedimento:   Dott.  Domenico Corigliano 
Istruttoria:   sonia.spada.vr@istruzione.it;   fabio.barba.vr@istruzione.it 

Prot. n. 18595/C.02.c                                     Verona, 23/11/2009 

USPVROrgMovPers 

 
 

Oggetto: Procedure per l’attribuzione della seconda posizione economica al personale ATA 

dell’area B.  Effettuazione delle prove selettive. Nomina Comitati di Sorveglianza. 
 

 

Il DIRIGENTE 
 

 

VISTO l’Accordo Nazionale tra il MIUR e le OO.SS siglato in data 12.3.2009 concernente 

l’attuazione dell’articolo 2, comma 3, della sequenza contrattuale (ex art 62 CCNL/2007) 

sottoscritta il 25.7.2008 – II^ posizione economica- 

VISTO il CCIR sottoscritto il 21/4/2009 concernente l’attuazione della procedura per l’attribuzione 

della II posizione economica; 

VISTE le Circolari del MIUR n. 15605 del 15.10.2009, n. 16434 del 30.10.2009 e n. 17301 del 

17.11.2009; 

VISTA la circolare di quest’Ufficio n. 18426/C2.c del 17.11.2009 con la quale sono state pubblicati 

gli istituti scolastici sede delle prove selettive e gli elenchi dei candidati ammessi alle 

sessioni d’esame; 
 

 

DECRETA 
 

 

L’istituzione delle sessioni delle prove selettive riportate nell’allegato elenco e la nomina dei 

relativi   Comitati  di  Sorveglianza. 

 

I componenti del Comitato dovranno essere presenti presso la sede di svolgimento della prova 

un’ora prima dell’orario d’inizio della stessa. 

 

I Comitati dovranno gestire le sessioni d’esame affidate, secondo le indicazioni fornite dal MIUR 

con la circolare n. 17301 del 17.11.2009. 

 

 

IL  DIRIGENTE 

f.to Giovanni Pontara 

 
 

 

 

A tutti i membri dei comitati di sorveglianza – Loro sedi 

e p.c. Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni Scolastiche – Loro sedi 

All’Albo/URP - Sede 

 



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI VERONA 

Via Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 

 

________________________________________________________________________________ 
Ufficio Personale A.T.A . -  Tel. 045/8086532 – 533 – 534  -  Fax   0458303140 

Responsabile del procedimento:   Dott.  Domenico Corigliano 
Istruttoria:   sonia.spada.vr@istruzione.it;   fabio.barba.vr@istruzione.it 

 

PIANO  PROVINCIALE SESSIONI PROVE SELETTIVE PER L’ATTRIBUZIONE DELLA SECONDA 

POSIZIONE ECONOMICA ART. 2 CO. 3 SEQUENZA CONTRATTUALE 25/07/2008 
 

Comitato di sorveglianza 
Profilo Sede Data  Ora  

Coordinatore Somministratore Rappr.te USP 

AA IS “Silva” Legnago 24/11/2009 15,00 DSGA Ziviani Fabrizio Prof. Borghi Savina Prà Germana 

AA ITI “Marconi” Vr 25/11/2009 14,20 DSGA Castagna Neddo Prof. Tommasini Nicola Corigliano Domenico 

AA ITI “Marconi” Vr 25/11/2009 14,20 DS Varalta Delfina Prof. Benedetti Maurizio Macrì Antonio 

AA ITI “Marconi” Vr 25/11/2009 16,20 DSGA Castagna Neddo Prof. Tommasini Nicola Corigliano Domenico 

AA ITI “Marconi” Vr 25/11/2009 16,20 DS Varalta Delfina Prof. Benedetti Maurizio Macrì Antonio 

AA ITI “Marconi” Vr 26/11/2009 14,20 DSGA Castagna Neddo Prof. Tommasini Nicola Corigliano Domenico 

AA ITI “Marconi” Vr 26/11/2009 14,20 DS Varalta Delfina Prof. Benedetti Maurizio Anello Francesco 

AA ITI “Marconi” Vr 26/11/2009 16,20 DSGA Castagna Neddo Prof. Tommasini Nicola Corigliano Domenico 

AT ITI “Marconi” Vr 26/11/2009 16,20 DS Varalta Delfina Prof. Benedetti Maurizio Anello Francesco 

AT ITI “Marconi” Vr 27/11/2009 14,20 DSGA Castagna Neddo Prof. Tommasini Nicola Corigliano Domenico 

AA ITC “Pasoli” Vr 01/12/2009 15,00 DS Teresi Ignazio Prof. Rizzo Angelo Corigliano Domenico 

AA ITC “Pasoli” Vr 01/12/2009 17,00 DS Teresi Ignazio Prof. Rizzo Angelo Corigliano Domenico 

AA IS Garda 02/12/2009 13,00 
DS Silingardi Anna 
Maria 

Prof. Andreella Teresa Corigliano Domenico 

AA LC “Cotta” Legnago 02/12/2009 14,00 
DSGA Mantovani 
Teresa 

Prof. Bolzon Marco Prà Germana 

AT LC “Cotta” Legnago 02/12/2009 16,00 
DSGA Mantovani 
Teresa 

Prof. Bolzon Marco Prà Germana 

AA 
IS “Dal Cero” San 
Bonifacio 

03/12/2009 14,30 DS Nogara Mario Prof. Cimmieri Sereno Macrì Antonio 

AA 
IS “Dal Cero” San 
Bonifacio 

03/12/2009 17,00 DS Nogara Mario Prof. Cimmieri Sereno Macrì Antonio 

AA ITC “Pasoli” Verona 03/12/2009 15,00 DS Teresi Ignazio Prof. Rizzo Angelo Corigliano Domenico 

AT ITC “Pasoli” Verona 03/12/2009 17,00 DS Teresi Ignazio Prof. Rizzo Angelo Corigliano Domenico 

 
 
 

IL  DIRIGENTE 

f.to Giovanni Pontara 

 
 
Allegato al decreto di nomina dei comitati di sorveglianza 
Prot. n. 18595/C02c  del 23/11/2009 


